

| Sub<br>Titulo | Ítem | Asig | Denominaciones | Presupuesto<br>Inicial | Presupuesto<br>Vigente | Ejecución<br>Acumulada a<br>Mayo |
|---------------|------|------|----------------|------------------------|------------------------|----------------------------------|
|---------------|------|------|----------------|------------------------|------------------------|----------------------------------|

|    |    |     |                                                        |             |             |             |
|----|----|-----|--------------------------------------------------------|-------------|-------------|-------------|
| 05 |    |     | INGRESOS                                               | 320.889.566 | 312.263.237 | 207.742.892 |
|    |    |     | TRANSFERENCIAS CORRIENTES                              |             | 0           | 877.446     |
|    | 02 |     | Del Gobierno Central                                   |             | 0           | 877.446     |
|    |    | 201 | Recuperación de Licencias Médicas - FONASA             |             | 0           | 877.446     |
| 06 |    |     | RENTAS DE LA PROPIEDAD                                 | 13.431.213  | 13.431.213  | 7.335.458   |
|    | 01 |     | Arriendo de Activos No Financieros                     | 11.335.943  | 11.335.943  | 6.630.695   |
|    | 02 |     | Dividendos                                             |             | 0           | 88          |
|    | 03 |     | Intereses                                              | 2.095.270   | 2.095.270   | 704.675     |
| 07 |    |     | INGRESOS DE OPERACIÓN                                  | 263.235.716 | 254.609.387 | 139.580.652 |
|    | 02 |     | Venta de Servicios                                     | 263.235.716 | 254.609.387 | 139.580.652 |
| 08 |    |     | OTROS INGRESOS CORRIENTES                              | 44.092.247  | 44.092.247  | 28.259.003  |
|    | 01 |     | Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas      | 10          | 10          | 653.333     |
|    | 99 |     | Otros                                                  | 44.092.237  | 44.092.237  | 27.605.670  |
| 10 |    |     | VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS                        | 39.276      | 39.276      | 106.518     |
|    | 03 |     | Vehículos                                              | 39.035      | 39.035      | 105.550     |
|    | 04 |     | Mobiliario y Otros                                     | 241         | 241         | 968         |
| 12 |    |     | RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS                              | 91.104      | 91.104      | 31.583.815  |
|    | 07 |     | Por Anticipos por Cambio de Residencia                 | 91.104      | 91.104      | 24.327      |
|    | 10 |     | Ingresos por Percibir                                  |             | 0           | 31.559.488  |
| 15 |    |     | SALDO INICIAL DE CAJA                                  | 10          | 10          | 0           |
|    |    |     | GASTOS                                                 | 320.889.566 | 312.263.237 | 113.312.855 |
| 21 |    |     | GASTOS EN PERSONAL                                     | 182.634.523 | 178.481.833 | 75.956.583  |
| 22 |    |     | BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO                          | 35.803.390  | 33.763.220  | 10.922.019  |
| 23 |    |     | PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL                       | 20          | 20          | 1.228.109   |
|    | 01 |     | Prestaciones Previsionales                             | 10          | 10          | 157.317     |
|    | 03 |     | Prestaciones Sociales del Empleador                    | 10          | 10          | 1.070.792   |
| 24 |    |     | TRANSFERENCIAS CORRIENTES                              | 766.745     | 1.766.745   | 1.766.745   |
|    | 03 |     | A Otras Entidades Públicas                             | 766.745     | 1.766.745   | 1.766.745   |
|    |    | 243 | Bienestar Social                                       | 766.745     | 1.766.745   | 1.766.745   |
| 25 |    |     | INTEGROS AL FISCO                                      | 24.572.829  | 24.572.829  | 357.379     |
|    | 01 |     | Impuestos                                              | 2.766.481   | 2.766.481   | 357.379     |
|    | 99 |     | Otros Integros al Fisco                                | 21.806.348  | 21.806.348  | 0           |
| 26 |    |     | OTROS GASTOS CORRIENTES                                | 10          | 10          | 1.050       |
|    | 01 |     | Devoluciones                                           | 10          | 10          | 0           |
|    | 02 |     | Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad |             | 0           | 1.050       |
| 29 |    |     | ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS                  | 20.603.521  | 19.323.701  | 2.286.181   |
|    | 03 |     | Vehículos                                              | 2.701.489   | 2.566.415   | 0           |
|    | 04 |     | Mobiliario y Otros                                     | 416.776     | 381.937     | 19.042      |
|    | 05 |     | Máquinas y Equipos                                     | 14.692.425  | 13.762.160  | 2.076.112   |
|    | 06 |     | Equipos Informáticos                                   | 1.135.450   | 1.068.677   | 55.142      |
|    | 07 |     | Programas Informáticos                                 | 1.657.381   | 1.544.512   | 135.885     |
| 32 |    |     | PRÉSTAMOS                                              | 91.104      | 91.104      | 74.884      |
|    | 07 |     | Por Anticipos por Cambio de Residencia                 | 91.104      | 91.104      | 74.884      |
|    |    | 001 | Anticipos por Cambio de Residencia                     | 91.104      | 91.104      | 0           |
|    |    | 999 | Otros                                                  |             | 0           | 74.884      |

INFORME EJECUCION MENSUAL PERIODO 2025

Dirección de Presupuestos

Versión: Ejecución Presupuestaria

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Montos Devengados  
112101 : DIRECCIÓN GENERAL DE AERONÁUTICA CIVIL

|    |    |     |                                       |            |            |            |
|----|----|-----|---------------------------------------|------------|------------|------------|
| 33 |    |     | TRANSFERENCIAS DE CAPITAL             | 56.417.414 | 54.263.765 | 14.614.359 |
|    | 01 |     | Al Sector Privado                     | 43.072.945 | 40.919.296 | 14.614.359 |
|    |    | 002 | Pagos a concesionarios aeroportuarios | 43.072.945 | 40.919.296 | 14.614.359 |
|    | 02 |     | Al Gobierno Central                   | 13.344.469 | 13.344.469 | 0          |
|    |    | 003 | Reintegro IVA concesiones -MOP        | 13.344.469 | 13.344.469 | 0          |
| 34 |    |     | SERVICIO DE LA DEUDA                  | 10         | 10         | 6.105.546  |
|    | 07 |     | Deuda Flotante                        | 10         | 10         | 6.105.546  |
|    |    |     | RESULTADO                             |            |            | 94.430.037 |